
TARIFE GEMEINDEGEBÄUDE
ab 1. April 2023

ab 1.4.2023

FORSTHAUS (inkl. 20 % USt.)

Miete Festsaal ohne Küche (inkl. Betriebskosten, exkl. Reinigungskosten)

Tagestarif (ab der 6. Stunde) 700,00€      

Halbtagestarif (bis 6 Stunden) 350,00€      

Pauschale für Reinigung des Saales (bei Halbtages‐ und Tagestarif) 150,00€      

Stundenbasis (max. 2 Stunden pro Tag) pro h 60,00€        

Miete Küche (inkl. Betriebskosten, exkl. Reinigungskosten)

Tagestarif (ab der 6. Stunde) 150,00€      

Halbtagestarif (bis 6 Stunden) 75,00€        

Pauschale für Reinigung der Küche 100,00€      

Stundenbasis (max. 2 Stunden pro Tag) pro h 15,00€        

Hof inkl. Arkaden

Tagestarif (pauschal) 150,00€      

Reinigung (pauschal) 100,00€      

Dachgeschoss / Bücherei pro h 40,00€        

Mehrzweckraum pro h 40,00€        

Ortsansässige gemeinnützige Vereine und Körperschaften erhalten 50 % Ermäßigung auf

alle Gebäudetarife (ausgenommen Reinigung) bei Beauftragung eines Hornsteiner Caterers.

Mehr Informationen: www.hornstein.at/freizeit/sport‐freizeitstatten/veranstaltungslokalitaten

TURNSAAL 

Tagestarif (ab der 4. Stunde)

Stundenbasis (max. bis 4 Stunden pro Tag)

€      500,00

pro h €        85,00

Ortsansässige gemeinnützige Vereine können den Turnsaal nach Verfügbarkeit kostenlos nutzen.

HAUS DER GENERATIONEN

Tagestarif (ab der 6. Stunde) 300,00€      

Halbtagestarif (bis 6 Stunden) 150,00€      

Stundenbasis (max. 2 Stunden pro Tag) pro h 30,00€        

Ortsansässige gemeinnützige Vereine können das Haus der Generationen nach Verfügbarkeit kostenlos nutzen.

HÜTTEN UND WC‐Wagen

WC Wagen

Hütte

Transport (An‐ und Abtransport in Hornstein und Hornstein Seesieldung) pauschal

pro T €      250,00 
pro T €        70,00

€      250,00

Ortsansässige gemeinnützige Vereine können die Hütten nach Verfügbarkeit kostenlos nutzen.




